« Quædam fœmina dicit et affirmat, etc.
« Quas siquidem responsiones et assertiones doctori-

bus et magistris, tam in sacra pagina, quam in jure
canonico et civili licentiatis, Rothomagi et alibi exsis-
tentibus in multitudine copiosa, ac almæ Universitati
studii Parisiensis, ut super his deliberationes suas
caritative, in favorem orthodoxæ fidei redderent,
transmisimus et communicavimus ; eorumque delibe-
rationibus habitis, caritative monuimus sæpedictam
mulierem, et per diversos doctores ac probos viros
frequenter et vicibus repetiiis admoneri fecimus, ut
ab illis erroribus recederet, in quibus, juxta delibera-
tiones Universitatis prædictæ et aliorum sapientium,
incidisse comperiebatur. Quod quum obstinato animo
recusaret, nolens quoquomodo se submittere judicio
Domini nostri Summi Pontificis, sacrosancti Concilii
generalis, seu determinationi sanctæ matris Ecclesiæ,
sed solius Dei judicio, a quo cuncta habuisse et
fecisse inaniter se jactando dicebat ; renuntiato et con-
cluso in ipsa causa, tandem die XXIIII. mensis maii
præsentis, per nos, judices prædictos, eisdem partibus
ad audiendum ferri nostram sententiam diffinitivam
assignata ; ipsaque muliere rursum in solemni prædi-
catione per unum famosum theologiæ professorem
admonita, et animo illius mulieris in obduratione

382 PROCÈS

pristina, spretis salutaribus exhortationibus et moni-
tionibus, jugiter perseverante : sententiam contra
ipsam, velut obstinatam, in hæresi damnabiliter ac
perniciose perseverantem, in suæ malitiæ condemna-
tionem proferre incepimus, prout jus et justitia suade-
bant. Verum, priusquam dicta sententia lata est,
converti cœpit dicta mulier ; et ad cor rediens, nostræ
sanctæ matri Ecclesiæ et nostræ judicaturæ se submisit,
erroresque suos cum eorum detestatione revocavit et
abjuravit, schedulam revocationis et abjurationis pro-
pria manu subscribens, cujus tenor verbis gallicis
sequitur :

« Toute personne qui a erré et mesprins en la foy
chrestienne, etc.

« Nos quoque, judices præfati, post hujusmodi revo-
cationem et abjurationem, sicut præmittitur, factas,
ipsam mulierem ad misericordiam Ecclesiæ recipien-
dam fore duximus, et sententiam mitiorem, prout
dictæ mulieris tunc apparens pœnitentia et correctio
exposcebant, in dicta causa protulimus, modo et
forma sequentibus :

« In nomine Domini amen. Universos Ecclesiæ
pastores, etc.

« His rebus sic peractis, nos, sæpedicti judices, spe-
rantes sæpedictam mulierem in via veritatis et salutis,
quam ingressa videbatur, assidue permanere ; ipsam
pro agenda salutari pœnitentia carceribus duximus
mancipari. In quibus, dum pauco lempore perstitisset,
habitumque suo sexui congruentem de facto, abjecta
veste virili, ex nostra ordinatione sumpsisset, rursus
et quasi confestim, celebri clamore ac veridica
revelatione intelleximus ipsam mulierem, recepto
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iterum virili habitu, in priora scelera et pristinos
errores incidisse, ac esse relapsam. Quam ob causam,
ut ejus statum et dispositionem ad plenum cognosce-
remus, locum sui carceris adivimus, ipsamque mulie-
rem in prædicto habitu virili repertam, interrogandam
duximus, et interrogavimus causam resumptionis
prædicti habitus virilis, ac ipsius in pristinos errores
relapsus.